

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務
履行場所	松江国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20200525171034	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	214 日間 自 令和 3年 7月30日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業種項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通状況調査		式	1		18,230,717			
計画準備		式	1		625,100			
計画準備		式	1		625,100			
計画準備		式	1		625,100			内 1号
現地踏査		式	1		496,537			
現地踏査		式	1		496,537			
現地踏査		式	1		496,537			内 2号
交通量調査		式	1		11,497,780			

# 設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業種 項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
単路部交通量調査		式	1		8,752,780			
単路部交通量調査（機械観測）		箇所・回	30	145,900	4,377,000			単 1号
単路部交通量調査（ビデオ観測） [ビデオ撮影]		箇所・回	17	62,940	1,069,980			単 2号
単路部交通量調査（ビデオ観測） [交通量観測]		方向・回	44	37,010	1,628,440			単 3号
単路部交通量調査（人手観測） [機械補正観測]		箇所・回	26	56,960	1,480,960			単 4号
単路部交通量調査（人手観測） [常観トラカン補正観測]		箇所・回	2	55,620	111,240			単 5号
単路部交通量調査（人手観測） [CCTV補正観測]		方向・回	4	21,290	85,160			単 6号
交差点部交通量調査		式	1		2,745,000			

# 設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業種項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交差点部交通量調査（人手観測）		箇所・回	15	183,000	2,745,000			単 7号
交通渋滞調査		式	1		2,962,800			
交通渋滞調査		式	1		2,962,800			
渋滞状況調査		箇所・回	18	164,600	2,962,800			単 8号
車籍地調査		式	1		1,359,000			
車籍地調査		式	1		1,359,000			
車籍地調査		箇所・回	6	226,500	1,359,000			単 9号
観光アンケート調査		式	1		918,900			

# 設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業種 項目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観光アンケート調査		式	1		918,900			
観光アンケート調査		箇所・回	9	102,100	918,900			単 10号
報告書作成		式	1		370,600			
報告書作成		式	1		370,600			
報告書作成		式	1		370,600			内 3号
共通		式	1		200,300			
共通		式	1		200,300			
打合せ等		式	1		200,300			

# 設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業種項目	測量業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		200,300			内 4号
直接経費		式	1		191,996			
直接経費		式	1		191,996			
旅費交通費		式	1		57,996			
旅費（率計上）		式	1		57,996			内 5号
電子成果品作成費		式	1		134,000			
電子成果品作成費		式	1		134,000			内 6号
直接測量費		式	1		18,623,013			

# 設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		11,526,987			
諸経費		式	1		11,526,987			内 7号
測量業務価格		式	1		30,150,000			
消費税相当額		式	1		3,015,000			
測量業務費		式	1		33,165,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		625,100	内 8 号
計						625,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		496,537	内 9 号
計						496,537	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		370,600	内 10 号
計						370,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		200,300	内 11 号
計						200,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,356,510	
	旅費（率計上）		式	1		57,996	直人費×0.0056
計						57,996	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,356,510	
	電子成果品作成費		式	1		134,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						134,000	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	単路部交通量調査 (機械観測)						30	145,900
	機械観測 (2車線・3日連続)		箇所・回	21	70,450		1,479,450	単 11 号
	機械観測 (4車線・3日連続)		箇所・回	9	150,100		1,350,900	単 12 号
	とりまとめ資料作成 (機械観測・2車線・3日連続)		箇所・回	21	39,720		834,120	単 13 号
	とりまとめ資料作成 (機械観測・4車線・3日連続)		箇所・回	9	79,440		714,960	単 14 号
計							4,379,430	
単価							145,900	円/箇所・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	単路部交通量調査 (ビデオ観測) [ビデオ撮影]		単位	箇所・回	数量		17	62,940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価		金額	摘要
	交通量調査 (単路部ビデオ撮影12h)		箇所・回	17	62,940		1,069,980	単 15 号
計							1,069,980	
単価							62,940	円/箇所・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	方向・回	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	単路部交通量調査 (ビデオ観測) [交通量観測]		単位	方向・回	数量		44	37,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価		金額	摘要
	交通量調査 (単路部ビデオ観測12h)		方向・回	44	22,880		1,006,720	単 16 号
	とりまとめ資料作成 (単路部ビデオ観測12h)		方向・回	44	14,130		621,720	単 17 号
計							1,628,440	
単価							37,010	円/方向・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	単路部交通量調査(人手観測)[機械補正観測]						26	56,960
	交通量調査(単路部人手観測2h)		箇所・回	26	42,830		1,113,580	単 18号
	とりまとめ資料作成(単路部人手観測2h)		箇所・回	26	14,130		367,380	単 19号
計							1,480,960	
単価							56,960	円/箇所・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	単路部交通量調査(人手観測)[常観トラカン補正観測]						2	55,620
	交通量調査(単路部人手観測2h)		箇所・回	2	41,490		82,980	単 20号
	とりまとめ資料作成(単路部人手観測2h)		箇所・回	2	14,130		28,260	単 21号
計							111,240	
単価							55,620	円/箇所・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	単路部交通量調査 (人手観測) [CCTV補正観測]		単位	方向・回	数量	4	21,290
	交通量調査 (単路部人手観測2h)		方向・回	4	7,162	28,648	単 22 号
	とりまとめ資料作成 (単路部人手観測2h)		方向・回	4	14,130	56,520	単 23 号
計						85,168	
単価						21,290	円/方向・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	交差点部交通量調査 (人手観測)						15	183,000
	交差点部交通量調査 (2h観測)		箇所・回	12	65,580		786,960	単 24 号
	交差点部交通量調査 (12h観測)		箇所・回	3	268,100		804,300	単 25 号
	とりまとめ資料作成 (2h観測・3枝)		箇所・回	6	42,390		254,340	単 26 号
	とりまとめ資料作成 (2h観測・4枝)		箇所・回	6	56,520		339,120	単 27 号
	とりまとめ資料作成 (12h観測・4枝)		箇所・回	3	187,100		561,300	単 28 号
計							2,746,020	
単価							183,000	円/箇所・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	渋滞状況調査		単位	箇所・回	数量	18	単価	164,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	渋滞状況調査 (2h・3方向)		箇所・回	6	38,790	232,740	単 29 号	
	渋滞状況調査 (2h・4方向)		箇所・回	12	45,440	545,280	単 30 号	
	とりまとめ資料作成 (2h・3方向)		箇所・回	6	112,600	675,600	単 31 号	
	とりまとめ資料作成 (2h・4方向)		箇所・回	12	125,900	1,510,800	単 32 号	
計						2,964,420		
単価						164,600	円/箇所・回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	車籍地調査						6	226,500
			単位	箇所・回	数量	単価	金額	摘要
	車籍地調査 (8h調査)		箇所・回	1	110,900		110,900	単 33 号
	車籍地調査 (12h調査)		箇所・回	5	164,900		824,500	単 34 号
	とりまとめ資料作成 (8h調査)		箇所・回	1	70,650		70,650	単 35 号
	とりまとめ資料作成 (12h調査)		箇所・回	5	70,650		353,250	単 36 号
計							1,359,300	
単価							226,500	円/箇所・回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.07
歩掛適用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	観光アンケート調査		単位	箇所・回	数量	9	単価	102,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観光アンケート調査 (7.5h調査)		箇所・回	2	65,510	131,020	単 37 号	
	観光アンケート調査 (8h調査)		箇所・回	7	65,510	458,570	単 38 号	
	とりまとめ資料作成 (7.5h調査)		箇所・回	2	36,650	73,300	単 39 号	
	とりまとめ資料作成 (8h調査)		箇所・回	7	36,650	256,550	単 40 号	
計						919,440		
単価						102,100	円/箇所・回	